
www.zemezeme.cz

PROVOZNÍ ŘÁD LESNÍHO KLUBU A ŠKOLY ZEMĚ

1. SLEDOVÁNÍ INFORMACÍ 

Rozvrh týdne a další informace spojené s chodem lesního klubu a školy naleznete na  
www.zemezeme.cz v členské sekci (nutno se přihlásit pod heslem).

Najdete tam i kroniku, fotky, kalendář a další užitečné informace.

Pro rychlou komunikaci používáme WA skupinu.

V průběhu roku zasíláme emaily s aktuálními informacemi o akcích, slavnostech, brigádách apod.

2. DOCHÁZKA DÍTĚTE 

Rodič i průvodce aktualizuje docházku pomocí on-line aplikace Picktime.

Prosíme o odhlašování dětí v tomto systému, neblokujete tak místo dalším zájemcům.

3. NUTNÉ VYBAVENÍ DĚTÍ 

Dítě nosí s sebou kopii karty pojištěnce – nejlépe v pouzdře či připevněnou uvnitř batůžku. Seznam 
doporučeného vybavení dětí předškoláka a školáka naleznete na webových stránkách.

Každé dítě má v zázemí látkový kapsář se jmenovkou, kam je třeba doručit jménem označené 
náhradní oblečení – ponožky, punčochy, spodní prádlo, tričko s dlouhým rukávem, tepláky či legíny. 
Školní děti si tam mohou nechávat penál nebo jiné pomůcky.

Do ZeMě nepatří  odrážedla, kola, drahé předměty a hračky.

Školní děti - mohou nosit mobil, ale nepoužívají ho v době školy, jen po dohodě s průvodcem 
(pokud je to nutné).

4. PŘEDÁVÁNÍ DĚTÍ 

Pevným místem pro předání dětí je zázemí ZeMě v Řevnicích:

Ráno 8:30 - 9:00 a odpoledne 15:30 -16:00. Výjimku mají expediční a putovní skupiny. 



www.zemezeme.cz

•  Předškolním dětem a mladším školním dětem cestujících vlakem po dohodě zajistíme doprovod 
z/na nádraží Řevnice z/do zázemí 

•  Školní děti mohou odcházet samy ze zázemí v 15:15 (na základě vyplněného a podepsaného  
formuláře). 

Mohou odcházet i před ukončením školy, pokud máme písemné dovolení od rodiče dítěte.

Vzhledem k tomu, že zázemí nemá pevné ohraničení, je třeba, aby se děti při příchodu a před 
odchodem vždy přímo loučily se svými průvodci. V případě, že bude dítě vyzvedávat někdo jiný 
než osoby uvedené v dotazníku při zápisu, je potřeba informovat včas průvodce a připojit tel.  
kontakt na tuto osobu. 

U předškolních dětí je možný doprovod jednoho z rodičů po dobu jejich aklimatizace. Možné je 
v případě potřeby domluvit se na předání v zázemí po obědě, tj. od 14h. Tato doba je také  
doporučená pro přizvání rodičů např. na narozeninovou slavnost. 

Svozy z/do Prahy jsou iniciativou rodičů.

5. NEMOCI A ÚRAZY 

V případě výskytu jakékoliv infekční nemoci včetně parazitů (vši, roupi) je třeba ihned informovat 
koordinátora pro komunikaci s rodiči.

Zraněné dítě doprovází vždy jeden průvodce, před jakoukoliv akcí (volání záchranky – číslo 155,  
či případného zásahu) vždy neprodleně informujeme rodiče. Výjimkou jsou zcela urgentní případy, 
kdy je přivolání lékařské pomoci životně důležité. Tehdy nejprve voláme záchranku, teprve potom 
rodiče. Přivoláním první pomoci předáváme zodpovědnost do rukou odborníka, což je žádoucí.

6. STRAVOVÁNÍ 

Podle současných hygienických norem není možné v našich podmínkách zajišťovat stravování.  
Je tedy plně v rukou rodičů. Více info Vám rádi poskytneme při zápisu. 

Svačiny - v zájmu ekologie prosíme rodiče, aby dle svých možností balili dětem jídlo do krabiček, 
látkových sáčků či materiálů, které podporují trvale udržitelný rozvoj (ubrousky, recyklovatelné 
materiály apod.) Díky, že společně podporujeme u dětí zdravé stravování, sladkosti typu bonbony, 
lízátka, čokoládky apod. k svačince nepatří.



www.zemezeme.cz

7. PITNÝ REŽIM

Průvodce dohlíží na pravidelný pitný režim dětí. 

8. ŘEŠENÍ NESHOD A INDIVIDUÁLNÍCH SPORŮ

Pokud mají rodiče nebo děti nějaké neshody s průvodcem, je třeba kontaktovat koordinátora pro 
rodiče školy/klubu. Není dobré toto řešit při předávání dětí.

Rodič též informuje koordinátora pro rodiče nebo průvodce daného dne, pokud dítě zažilo  
nějakou událost, která ho např. emočně ovlivnila (neshody v rodině...) nebo má období, kdy 
potřebuje speciální přístup. V zájmu dítěte lze v některých případech využít služeb speciálního 
pedagoga a sejít se buď individuálně nebo společně s některými průvodci či radou. Takové setkání 
může navrhnout průvodce, rodič či člen rady a je extra zpoplatněno.

9. HMOTNÁ ODPOVĚDNOST 

Průvodce dělá vše pro to, aby dítě nezpůsobilo škody nebo neztratilo své věci, nicméně  
nezodpovídá za tyto škody. Rodiče v případě způsobení hmotné škody dítětem hledají řešení  
spolu s vedením spolku.

10. BEZPEČNOST V LESE A VOLNÉ PŘÍRODĚ 

10.1. Dohody a pravidla k uvědomění dětem před příchodem do klubu/školy

Chováme se k sobě ohleduplně.

Pokud někdo pláče, není to dobrá hra.

Každý den se přivítám a rozloučím se svým průvodcem.

Musím vidět já průvodce a on mne.

Na každé křižovatce na sebe čekáme. 

V lese a veřejném prostoru se chováme s respektem k okolí.

Uklízíme po sobě.

S klackem chodíme pozorně. Víme, kde začíná i končí. 



www.zemezeme.cz

K ohni stojíme a chodím kolem tak, abychom jej viděli. 

Klacíky, které jednou oheň zapálí v něm zůstávají.

Na strom musíme vylézt vždy vlastními silami.

Mít u sebe nůž lze jen po dohodě s průvodcem. 

10.2. Práce s nožem a jinými nástroji

klub a mladší školní děti:

Rodič při předání dítěte oznámí, že má s sebou dítě nůž. Když chce dítě pracovat s nožem, musí se 
nejprve zeptat průvodce, ohlásit to. Dítě si najde místo k sezení a materiál, na kterém chce  
pracovat. Usadí se. Nikdo u něj nesmí stát blízko. Nůž musí mít pojistku a kulatou špičku.  
Doporučení zn. Opinel. Zpočátku je vždy kontrola pohybu průvodcem, pak třeba i větší volnost. 
Vždy řeže směrem od sebe. Neořezává klacky příliš do špičky. Když chce někam odejít, nejprve  
zandá a uklidí nůž, pak teprve jde. Ohlásí konec práce s nožem a uklidí ho do batohu. Nůž může 
půjčit kamarádovi jen se svolením průvodce. 

Pokud chce dítě zkusit řezat pilou či sekat sekyrou, či jiné činnosti, vždy je nutné dovolení a velice 
ostražitý dohled průvodce. Kdyby se nějakým způsobem dítě k takovému nástroji samo dostalo, 
průvodce mu ho vezme, případně mu vysvětlí rizika a pak mu při práci s nástrojem pomůže. 

školní děti 

Od 3. třídy mohou mít děti po dohodě i nůž s nekulatou špičkou, dále platí výše uvedená bez-
pečnostní opatření.

10.3. Koně

Spolek ZeMě má koňské sousedy. Bydlí za elektrickým ohradníkem na louce hned nad zázemím. 
Nejedná se o aktivitu spolku ZeMě, neneseme tedy zodpovědnost za to, co se u nich děje. Koně 
jsou v soukromém vlastnictví. Děti smí chodit ke koním jen s výslovným souhlasem svého rodiče 
a souhlasem majitele koní a musejí být pod dozorem. Ohradníky jsou stále pod proudem a vypínají 
se jen nahodile. Koníky ničím nekrmíme.



www.zemezeme.cz

10.4. U ohně, u vody

K ohni jsou děti vždy čelem, kolem ohně neběhají. Nenažhavují si v něm dřívka ani žádná dřeva 
z ohně nevytahují. U ohně je vždy přítomen jeden z průvodců. 

K řece se smí děti přiblížit jen v přítomnosti a pod dohledem průvodce. 

10.5. Klacky 

Klacek by měl být pro každého jen tak dlouhý, aby dokázal kontrolovat oba jeho konce. Jinak by 
ohrožoval ostatní. S klackem se nepereme. Klacky neházíme a neužíváme příliš špičatých klacků. 
Dlouhé klacky nesmí do vlaku z důvodu bezpečnosti.

10.6. Cesty mimo zázemí 

Při cestách v  lese a volném terénu platí pravidlo  „já vidím průvodce a průvodce vidí mne“. 
Na každé křižovatce na sebe čekáme. Poruší-li děti pravidlo, přirozeným následkem je, že nějakou 
dobu nebudou moci chodit samy. 

10.7. Další ujednání

- nesbíráme rezavá stará železa ani příliš ostré předměty (sklo, hřeby, skoby, víčka plechovek apod.) 

- v zázemí třídíme odpad 

- vodou v zázemí zbytečně neplýtváme a vedeme k tomu také děti

Vypracoval spolek ZeMě dne 1.3 2024


